
CONSORZIO DI BONIFICA DI SECONDO GRADO PER IL  

CANALE EMILIANO ROMAGNOLO 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA DI SECONDO GRADO PER IL CANALE EMILIANO ROMAGNOLO 
VERBALE DELLA 38A RIUNIONE DEL COMITATO AMMINISTRATIVO 

QUINQUENNIO 2021-2025 
24 APRILE 2024 

 
Il giorno mercoledì 24 aprile 2024, alle ore 9.11, in presenza e con possibilità di 

collegamento da remoto, presso la sede del Consorzio, via Ernesto Masi n. 8, a Bologna, secondo 
quanto previsto dall’art. 15 comma 1 dello Statuto consortile e dell’art. 1, comma 2 delle disposizioni 
per lo svolgimento delle sedute degli organi consortili a distanza di cui alla deliberazione n. 6/21/CD 
del 17 marzo 2021, si è riunito il Comitato amministrativo convocato con lettera trasmessa tramite 
posta elettronica certificata del 17 aprile 2024, prot. CER n. 2568/P e successiva integrazione datata 
22 aprile 2024, prot. CER n. 2635/P. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

- NICOLA DALMONTE – Presidente  
- CARLO CARLI – Vice Presidente  
- PIERO PERI – Vice Presidente Anziano  
- ENRICO FRITTELLI – Delegato ministeriale  
 
VALENTINA BORGHI, LORENZO FALCIONI, STEFANO FRANCIA (entra alle ore 9.15 durante la 
trattazione del punto n. 2), LUIGI MACCAFERRI, STEFANIA MALAVOLTI (entra alle ore 9.25 
prende parte all’adozione delle deliberazioni dalla n. 720/24/CA), LUCA NATALI, MATTIA 
TAMPIERI, GIANNI TOSI, ANTONIO VINCENZI e MICHELE ZACCARO – Componenti. 
 

Risulta assente STEFANO BAROZZI – Delegato regionale. 
 
Prende parte alla riunione ROSINDO GUAGNELI, componente del Collegio dei Revisori 

dei conti, invitato dalla Presidenza del Consorzio. 
 

Hanno comunicato l’impossibilità di prendere parte alla riunione SIMONA GNUDI – 
Presidente del Collegio dei Revisori dei conti e LUCA ALTOMONTE, componente del Collegio dei 
Revisori dei conti, invitato dalla Presidenza del Consorzio. 

 
Partecipano alla seduta la Direttrice generale RAFFAELLA ZUCARO, il Direttore dell’Area 

Ricerca e Sviluppo Agronomico STEFANO ANCONELLI, il Direttore dell’Area tecnica MARCO 
MENETTI e il Direttore dell’Area amministrativa GABRIELE ROSA – che esercita le funzioni di 
Segretario, assistito dal Capo Settore Segreteria amministrativa SILVIA TEDIOLI. 

 
A mente di quanto disposto dall’art. 16 comma 1, lettera c), dello statuto consortile, assume 

la Presidenza della riunione, NICOLA DALMONTE che dichiara aperta la seduta dopo averne 
constatata la validità a termini di statuto. 

 
Alle ore 10.32 per la trattazione del punto n. 4 e) all’ordine del giorno della riunione il 

Presidente invita i Dirigenti di Area e il personale presente a uscire dalla sala. Assume le funzioni di 
Segretaria verbalizzante la Direttrice generale RAFFAELLA ZUCARO ai sensi dell’art. 27 comma 1 
dello statuto consortile. 
 

La seduta viene svolta anche secondo quanto definito nel Regolamento contenente le 
“disposizioni per lo svolgimento delle sedute degli organi consortili in modalità telematica”, approvato 
dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 6/21/CD del 17 marzo 2021, esecutiva ai sensi di 
legge. 

 
- O M I S S I S - 

 
Prima pag. CA 24-04-24.ST 



CONSORZIO DI BONIFICA DI SECONDO GRADO PER IL  

CANALE EMILIANO ROMAGNOLO 

DELIBERAZIONE N.  720/24/CA 
 
OGGETTO: acquisto di n. 10.000 buoni pasto elettronici per il personale dipendente – 
 

IL COMITATO AMMINISTRATIVO 
 
premesso che il Testo Unico degli Accordi sindacali, stipulato in data 21 novembre 

2023, definisce l’erogazione al personale dipendente dei buoni pasto elettronici per ogni giorno 
di presenza al lavoro di almeno 4 ore lavorative; 

 
dato atto che è attualmente attiva nel portale CONSIP, società centrale di 

committenza del Ministero dell’Economia e delle Finanze, una convenzione col fornitore 
“PELLEGRINI” per l’acquisto di buoni pasto elettronici anche per la zona di Bologna che 
presenta uno sconto del 8% sul valore nominale dei buoni e che tale convenzione sta 
esaurendo il plafond riservato; 

 
verificato che in risposta alla richiesta di trattativa diretta sul MEPA, la società DAY – 

Ristoservice S.p.A. con sede in Bologna attuale fornitrice di buoni pasto – ha proposto un 
contratto che prevede uno sconto del 14,50%;  

 
udito il parere dei dirigenti consortili; 
 
visto l’art. 13 dello statuto consortile; 
 
all’unanimità: 

 
D E L I B E R A 

 

1. di accettare l’offerta citata in narrativa e acquisire la fornitura di numero 10.000 buoni pasto 
elettronici DAY del valore nominale di 8,00 euro ciascuno per la durata di 12 mesi, per un 
totale di € 68.400,00 (oltre a IVA al 4%), per un costo totale di € 71.136,00; 

 

 
2. di dare mandato al Presidente e, in caso di sua assenza o impedimento, ai Vice Presidenti, 

disgiuntamente, al compimento di ogni atto inerente al presente provvedimento; 
 
3. di imputare le spese conseguenti all’adozione della presente deliberazione alla commessa 

contabile n. 24AM-998 del bilancio di previsione per l’esercizio 2024 e per gli anni 
successivi. 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

720-24-CA.MM 



CONSORZIO DI BONIFICA DI SECONDO GRADO PER IL  

CANALE EMILIANO ROMAGNOLO 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Segretario 

F.to   dott. Gabriele Rosa 
 

IL PRESIDENTE 
     

F.to   Nicola Dalmonte 

 
 
  

 
 
 

Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 
 
  


